habuisse LXX soli dos ( ... ) minutorum et renuncians ex certa scientia exceptioni non 

numerate et non tradite sibi pecuniae et actioni doli in facto et spei future 

numerationis et omni alii exceptioni quae pecuniae quantitatem. Promisit per 

stipulationem solempnis dictis R. eadem Belle presenti et stipulanti solvere pacifiee et 

quiete in villa Manuasca in denaro pene et non in bonis extimatis lùnc ad festam 

omnium sanctus proximam venturum cum omnibus expensis dampnis et interesse 

quae et quas et quo dictis conditoribus faceret et sustineret in judicio et extra eundo 

redeundo stando litigando et quaecumque alio modo occasione dicti debiti in dicto 

termino non soluti credendo de predictis omnibus solo simplice verbo dicta Bella sine 

iuramento et testibus et alia probatione predictus omnibus et singulis attendendis 

obligavit dictis R. predicta Bella presenti et recipiendi omnia bona sua habita et 

habenda et renuncians ex pacto petitioni libelli et inducis XX dierum et quatuor 

mensium et translate huius instrumente et note et fori privilegia et statutis 

commitatium privinciae et forcarcie de bonis extimatis dandis conditoribus pro 

pecuniae in solutum et omni alii iuri auxilio et hac omnia universa et singula dictus R. 

iuravit supra sanctam Dei euvangeliam ab eo corporaliter manu tacta attendere et 

servare edt contra in aliquo non venire. Actum Manuasca in domo R. Baleine testes 

P. Gibosi notarius et R. Maurelli de Santo Maximino. 
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AHP, fol. 73 (06-11-1303) : Anno quo supra. Die VI novembris. Notum sit omnibus 

tarn presentibus quam futuris quod Andreas Regachati et Bertrandus Amici et 

Bertrandus Robandi omnis de Sancto Juliano Montano omnis sibi confessi fuerunt et 

ex certa scientia publiee recognovint Jacobo Cusendi notarii de Manuasca presenti et 

dictam confessionem in se recipienti se ab eo nomine et ex causa emptionis habuisse 

et recepisse CL VI sexteriam consegali ad misuram manuasce precio CXL solidos 

provincialos reforciatos ad rationem sexteriam duorum solidos VI denarios item 

XXXVIII sexteriam annone precio VI Libras et terciwn solidwn VI denarios ad 

rationem cuisdam sexteriam trium solidos et trium denarios et totam est in suma XI 

Libras XVIII solidis VI denarios reforciatos et renuncians ex certa scientia exceptioni 

dictorum bladorum sibi non miseratorum traditorum et non receptorum et actioni doli 

in factum et spei futuri misurationis et receptionis et omni alii exceptioni quam 

pecunie quantitatem. Promisint per solempnam stipulationem dicti debitoris predicto 

conditori presenti et stipulanti quillibus eorum in solidumet principaliter se obligandi 

solvere pacifiee et quiete in denarios pene et non in bonis extimatis et in villa 

manuasca hinc ad festam sancti micheli proxime venientem cum omnibus dampnum 

expensum et de interesse qua et quae et quo dictus Jacobus faceret et sustineret in 

juducio et extra eundo redeundo stando litigando et quocumque alio modo occasione 

dicti debiti in dicto termino non soluti credendo de predictis expensis dampnis et de 

interesse solo simplici verbo ipsius Jacobi et suis sine iuramento et testibus et alia 

probatione proquibus omnibus et singulis attendendis obligavint dicti debitores 

predicto conditores presenti et recipienti quillibus in solidwn omnia eorum bona 

habita et habenda et renuncians ex pasti petitioni libelli et inducis XX dierum et 

quatuor mensium et translate huius instrumente et fori privilegia et statutis 

comitatiwn provincie et forcarquie de bonis extimatis dandis conditoribus pro 

pecunia in solutwn et expressin speciale divinadriani et nove constitutionis de duobus 

reis debendi et iuri . . . . . . et ornni alii iuri auxilio et fuit actwn inter dictum 
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conditorem et ipsos debitoris per pactum solempnam stipulationem valatum de quod 

ipsius debitoris etc 

AHP, fol.ll (28-04-1303) : Anno et die quibus supra. Notum sit omnibus tarn 

presentibus quam futuris quod Johanes hospitalis ex causa societatis ad terciam 

partem lucrum numeratis et tradidit R. Sarto ri de eodem loco pres en ti et recipienti L 

solidos provincialis reforsati coram me notario et testibus infrascriptis et promisit per 

stipulationem solempnam dictus R. predictis Johanes presenti et stipulanti cmn 

dictam pecuniam bene et fideliter negotiabit in rebus lucretius licitis et honestis ad 

majorem utilitatem dixit societatis hinc ad xime venturam festam Beatae Mariae 

mensis febreris in fine vero dicti termini promisit dictus R. eidem Johanes presenti et 

stipulanti dictis L solidos reforsati cum medietate lucri quod dictis ei deductum ad 

lucrandum integre restitutione et consignum et ita fuit actum tali pacto habito ( ... ) 

alioque promisit dictus R. eidem Johanes stipulanti resavere et emidare ornnia et 

singula dampnis expensis et interesse quae et quas et quo faceret et sustineret in 

judicio et extra eundo redeundo stando litigando occasione exigendi dictis L solidos